Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO  077/19

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para

que solicite a Comissão de Trânsito de nossa cidade que faça estudos

necessários na Rua Prof. José Gonso altura do número 455 até o início

da Rua João Herbeta, no sentido de colocar estacionamento de mão

única.

JUSTIFICATIVA:

   Considerando que o trânsito esta muito grande na

referida Rua e vai aumentar ainda mais com a entrega das casas

populares do “Conjunto Habitacional Arnaldo dos Santos”, tendo em

vista que já houve vários acidentes no local e se for atendida a referida

Indicação tornaria o trânsito mais seguro para os munícipes.

   Sala das Sessões, 28 de junho de 2019.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço